
 

Liste der AGIL-Trainerinnen und – Trainer Team Lehrergesundheit im Schuljahr 2024/25 

(Stand 02.12.2024) 

Name 
Email 
 

Vorname 
Dienststelle, 
Schule 

Postleitzahl Adresse 
Schulart 

Rigel (Supervisorin) 
 
andrea.rigel@realschule-koesching.de 

Andrea 
Staatl. Realschule 
Kösching 

85092 Kösching 
Realschule 

Beck (Supervisor, Coaching) 
 

eberhard.beck@gymnasium-beilngries.de 
Eberhard Gymnasium Beilngries 92339 Beilngries 

Gymnasium 

Stolzenberg-Hecht (Coaching)  
 

Susanne.Stolzenberg-
Hecht@schule.bayern.de 

Susanne 
Staatl. Gymnasium 
Tutzing 

82327 Tutzing 

Gymnasium 

Timm (Coaching) 
 
timm@bs-ffb.de 

Irene 
Staatl. Berufsschule 
Fürstenfeldbruck 

82256 Fürstenfeldbruck Berufl. 
Schulen 

Singh (Coaching) 
 
singh@sbwest.de 

Andrea 
Staatl. 
Schulberatungsstelle 
Oberbayern West 

80797 München 
Förderschule 

Gerg (Coaching) 
 
r.gerg@lra-wm.bayern.de 

Robert 
Schulpsychologische 
Beratungsstelle 
Weilheim 

82362 Weilheim 
GS MS 

Pfeiff (Coaching) 
 
Gundula.Pfeiff@schule.bayern.de 

Gundula 
Staatliches Schulamt 
Eichstätt 

85072 Eichstätt 
GS MS 

mailto:eberhard.beck@gymnasium-beilngries.de


Sander 
 
irmtraut.sander@ingolstadt.de 

Irmtraut 
Beraterzentrum 
Ingolstadt 

85057 Ingolstadt 
GS MS 

Vogel (Supervisorin) 
 
britta.vogel@lra-ll.bayern.de 

Britta 
Staatliches Schulamt 
Landsberg/Lech 

82110 Landsberg/Lech 
GS MS 

Bertenbreiter 
 
Carola.bertenbreiter@schulpsychologie.gsms-
ob.de 

Carola 
Schulpsychologische 
Beratungsstelle 

82256 Fürstenfeldbruck 

     GS MS 

Tober (Coaching) 
susanne.tober@schulpsychologie.gsms-ob.de 

Susanne  
Staatliches Schulamt 
Pfaffenhofen 

85276 Pfaffenhofen   
     GS MS 

Seyboth (Supervisorin) 
stefanie.seyboth@schulpsychologie.gsms-
ob.de 

Stefanie GS Eschenlohe 82438 Eschenlohe 
GS MS 

Bachmaier(Supervisorin) 
 

e-Andrea.Bachmaier@lra-starnberg.de 
Andrea 

Staatl. Schulamt 
Starnberg 

82319 Starnberg 

GS MS 

 

mailto:britta.vogel@lra-ll.bayern.de
mailto:e-Andrea.Bachmaier@lra-starnberg.de

